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Kiili valla 
kinnisvaraturg
Kiili kinnisvara tabas mullu kuni 
30-protsendiline hinnalangus. Loe lk 4

Vallaelanike 
oma pidu
Jaanuari lõpus toimub traditsiooni-
line vallaelanike päev. Loe lk 2

Harjumaa 
teenetemärk
Kiili vallavanem sai Harjumaa 
teenetemärgi kavaleriks. Loe lk 3

Algab aasta teo valimine
Vali Kiili Aasta Tegu 2008! Hääletada saab valla koduleheküljel aadressil www.kiilivald.ee, e-maili aadressil kiilileht@kiilivald.ee 

või posti teel saates kirja aadressile Kiili vallavalitsus, Nabala tee 2a, 75401 Kiili alevik. Märksõna „Aasta Tegu“. Hääletada saab 

kuni 9. veebruarini 2009. Võitja tehakse teatavaks Eesti vabariigi aastapäevale pühendatud aktusel. 
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Pensionäridel tuleb 
otsustada pensioni 
saamise viis
Tuletame meelde, et veebruarikuist 
pensioni, toetust ja hüvitist ei saa 
kätte enam postkontorist. Kellel selle-
kohane avaldus pensioniametile esi-
tamata, peab seda ruttu tegema! 

Ligi 145 tuhat pensionide, toetus-
te ja hüvitiste saajat, kes senini ka-
sutasid Eesti Posti teenust, said oma 
raha tänavu jaanuaris viimast korda 
postkontorist kätte. Juba veebruarist 
kehtivad teised väljamakseviisid – 
pangakontole, teise isiku arvele, ko-
jukandega enda kulul või mõningatel 
juhtudel kojukandega riigi kulul.

Kõigile neile 145 tuhandele ini-
mesele saatis sotsiaalkindlustusamet 
eelmise aasta novembrikuus teavitus-
kirja koos avalduse blanketi ja tagas-
tusümbrikuga ning palus valida pa-
kutud variantidest endale sobivaim. 

Kahjuks ei ole tänaseks päevaks 
kõik oma valikut teinud ega avaldust 
esitanud. Sotsiaalkindlustusamet ei saa 
ega või kellegi teise eest otsust teha ja 
avalduse puudumisel ei saa seetõttu ini-
mesele ettenähtud pensioni, toetust või 
hüvitist järgmisel kuul õigeaegselt välja 
maksta. Avalduse uue väljamakseviisi 
kohta palume esitada kiiremas korras. 

Kui teil on jäänud midagi arusaama-
tuks, või olete avalduse blanketi kaota-
nud, siis nõu saamiseks võite helistada 
sotsiaalkindlustusameti infotelefonil 
16 106 või minna oma elukohajärgse  
pensioniameti klienditeenindusse.

Abivahendid koju kätte
Alates eelmise aasta novembrikuust 
on eakate abivahendeid võimalik 
osta vallas kohapeal. MTÜ Inkotuba 
müüb abivahendeid pensionäride 
keskuses „Kodukamber“ (Kiili valla-
maja keldris, Kiili alev,  Nabala tee 
2a)  13. veebruar 2009  kell 11.00. 
Samas on võimalik esitada küsimusi 
abivahendite kasutamise kohta.

Soodustingimustel abivahendite 
ostmiseks on vajalik esitada isikliku 
abivahendi kaart, mille väljastab Kii-
li vallavalitsuse sotsiaalosakond arsti 
tõendi alusel. Iga järgneva kuu müü-
gipäevade kohta ilmub teade Kiili 
Lehes ja infot müügipäevade kohta 
saab valla sotsiaalosakonnast.

Vajalik eelregistreerimine telefo-
nil 53439837 Ülle Tõemets (t.ulle@
inkotuba.ee) või Kiili vallavalitsuse 
sotsiaalosakonnas telefonil 6790265, 
6790245, 6790246.
Nelli Rohi, sotsiaalnõunik

Kiili alevisse 
ehitatakse lumelinn
30. jaanuaril, algusega 13.00 alustatak-
se Kiili gümnaasiumi parklas lumelinna 
ehitamist. Registreeri oma 2-6 liikme-
line võistkond aadressil kert.talistu@
kiilivald.ee hiljemalt 25. jaanuariks, 
varu vajalikud tööriistad ning tule ehi-
tama. Kujude valmimistähtajaks on 31. 
jaanuar, kell 11.30. Kõik tööd saavad 
auhinnatud. Loodusliku lume puudu-
misel ehitatakse linnak kunstlumest.

Käivitus uus laste-
abitelefon 116 111
1. jaanuarist käivitus üle-eestiline 
lasteabitelefon 116 111. Abitelefon 
võimaldab kõigil operatiivselt teata-
da abivajavast lapsest ning pakub las-
tele ja lastega seotud täiskasvanutele 
tarvilikku infot ja nõu ning vajadusel 
ka esmast kriisinõustamist.

LÜHIUUDISED

Väl jaand ja: Kii li Val la va lit sus, Na ba la tee 2A, Kii li ale v, Kii li vald, Har ju maa | 
Toi me ta ja: Ai vo Va he mets | E-mail: kiilileht@kiilivald.ee | Telefon: 679 0271 | 
Reklaam ja kuulutused: kiilileht@kiilivald.ee

Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. 
Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisu kohtade õigsuse ja arvamuste eest.

KIRJUTA ARVAMUS VÕI KOMMENTAAR

Märkad oma koduvallas midagi, mis silma riivab või rõõmu teeb; tahad midagi välja öelda, mis hingel 

on, kedagi kiita või laita; arvad teadvat, mida saaks paremini teha kui seni ja tahad oma arvamust 

kõigi Kiili valla elanikega jagada. Kirjuta oma arvamuslugu või kommentaar aadressile kiilileht@

kiilivald.ee ja see võib leida tee Kiili Lehe arvamusteküljele.

Aeg: Laupäeval, 31. jaanuar 2009, algus kell 12.00
Koht: Kiili gümnaasium ja Kalev Kiili spordihall

Koht Üritus

30.-31.01 Kooli parkimisplats Kiili lumelinna ehitamine (algus 30.01 
kell 13.00, lõpp  31.01 kell 11.30)

11.00 Gümnaasiumi söökla Kiili vallarahva sportmängud – 
mälumäng

12.15 Esimese korruse 
klassiruumid

Infotunnid:
• Kiili Varahaldus SA-e teenuste 
tutvustus. Pagaritoodete 
degusteerimine (Kiili Varahalduse SA)
• Info korraldatud olmejäätmete 
veo kohta (AS VSA Eesti esindaja ja 
keskkonnanõunik Siiri Treimann)
• Tööturu olukord, tööhõive 
pealinnaregioonis ja Kiili vallas 
(Tööturuameti Tallinna ja Harjumaa 
osakonna esindaja)
• Sotsiaalteemad (vallavalitsuse 
sotsiaalosakond)

13.00 Gümnaasiumi fuajee Kiili Kunstide Kooli, Kiili Rahvamaja 
ja Kiili Gümnaasiumi kollektiivide 
kontsert

13.30 Esimese korruse 
klassiruum

Registreerumiskampaania auhindade 
loosimine

14.30 Spordihall Kontsert – esineb Chalice. 
Kontserdi vaheajal kuulutatakse 
välja Kiili valla elanike 
registreerumiskampaania auhindade 
võitjad. 
„Kiili lumelinn 2009“ auhindade 
jagamine

16.00 Väike saal Vallavalitsuse infotund. 

17.00 Spordihall Moeshow

19.00-23.00 Spordihall Peoõhtu noortele. Esinevad: The 
Housecats, The Whirl ja Toomas 
Klemmer

20.00-01.00 Rahvamaja Peoõhtu kõigile

LISAKS: 

Kohvik ja soe söök gümnaasiumi sööklas: 13.00-17.00
Kiili valla kunsti- ja käsitööõpetajate ühisnäitus  
Valla allasutusi ja MTÜ-sid tutvustavad slaidiprogrammid

Vallaelaniku päev „Mina elan Kiili vallas“

Kolmandat aastat järjest peetaval 
vallaelaniku päeval saab tänavu kü-
lastada mitmeid kontserte ja näitusi, 
kuulata töötubades loenguid ning 
kaasa lüüa lumelinna ehitamisel. Sel-
le aasta peaesinejaks on Chalice. Kõik 
Kiili gümnaasiumis ja spordihoones 
toimuvad üritused on vallaelanikele 
tasuta. 

Esmakordselt üritatakse valda püs-
titada päris oma lumelinn. Juba päev 
varem, 30. jaanuaril alustavad võist-
konnad gümnaasiumiesisel parklal 
lumeskulptuuride valmistamist. Kui 
ehitamiseks pilvedest piisavalt lund 
alla ei saja, siis võetakse abiks kunst-

lumi. Kel lumelinna ehitamise vastu 
huvi tekkis, looge oma meeskond, 
registreeruge enne 25. jaanuarit ja 
pange oma kujutlusvõime ning lume-
mätsimisoskused proovile. 

31. jaanuar algab vallarahva 
sportmängudest osavõtjatele juba 
kell 11.00, kui gümnaasiumi söök-
las ristatakse vaimuvõimed ning 
selgitatakse mälumängu teel kõige 
targemad ja intelligentsemad. 

Keskpäeval hakkavad gümnaa-
siumi klassiruumides infotunnid 
erinevatel teemadel. Tutvuda saab 
Kiili varahalduse SA teenuste ja 
toodetega, viia ennast kurssi olme-

jäätmete küsimustes ning kuulata 
ettekandeid olukorrast tööturul ja 
sotsiaalvaldkonnas. 

Pärast infotunde algavad kont-
serdid, kus astuvad üles nii Kiili 
isetegevuslased kui külalisesineja 
Chalice. Kontserdi vaheajal kuu-
lutatakse välja elanike registreeri-
miskampaania ja lumelinna ehituse 
auhindade võitjad. Ühele Kiili valla 
elanikest loositakse kolmandat aas-
tat järjest välja 30 000 kroonine reis 
võitja poolt valitud sihtkohta. 

Paljusid külastajaid tõmbab val-
laelanike päevale Kiili Moeshow, mis 
on oma tuntuselt ammu ületanud 

valla piirid ja toob nii lavalaudadele 
modellideks kui saali pealtvaatajaks 
inimesi ka väljastpoolt valda.

Enne moeshow’d astuvad info-
tunnil huviliste ette vallavalitsuse 
liikmed, et vastata elanike küsimus-
tele ja arutada tõstatavaid problee-
me. 

Kella 17.00-ni on avatud kohvik 
ja gümnaasiumi söökla, tutvuda 
saab Kiili valla kunsti- ja käsitöö-
õpetajate ühisnäituse ning valla all-
asutusi ja MTÜ-sid tutvustavate slai-
diprogrammidega. Päeva lõpetab 
noortepidu spordihallis ja peoõhtu 
rahvamajas. KL 

Traditsiooniline 
vallaelaniku 
päev toimub 
jaanuari lõpus
• Vallaelaniku päeva peaesinejaks on tänavu 

noor ja andekas muusik Chalice

Vallaelanikupäeva üheks populaarseimaks osaks on koolinoorte poolt 

korraldatav moeshow. 

Kiili vallavalitsuse sotsiaalosakonna 
korraldusel toimus 10. jaanuaril Kii-
li rahvamajas pidu „Jagatud Jõulu-
rõõm“, kuhu olid oodatud kõik Kiili 
valla pensionärid, töövõimetuspen-
sionärid ja puudega laste pered.

Terve saali täitnud pidulistele 
pakuti lavalt meelelahutust Kiili ise-
tegevuslaste poolt, kaetud laudadel 
ootasid aga suupisted ja kohv. Nii 
võib öelda, et meelehead leidsid nii 
hing, keha kui vaim. 

Sotsiaalosakond tänab kõiki kü-
lalisi ning peo korraldamisega seo-
tud inimesi. Erilised tänud lähevad 
üritust rahastanud SA Eesti-Hollan-
di Heategevusfondile Päikeselill ja 
selle tegevjuhile Piet Boerefi jn’ile; 
Kiili gümnaasiumi huvijuhile Margit 
Kohjusele, kes korraldas ja juhatas 

üritust; Kiili varahalduse SA-le, kes 
organiseeris ruumid, nõud ja linad; 
Kiili rahvamaja juhatajale Antoniida 
Kauberile; EELK Jüri koguduse õpe-
tajale Tanel Otsale. 

Samuti tahaks tänada kõiki tubli-
sid koolilapsi, kes korraldajatel abiks 
olid: Helen Utshenikov 4a, Kristen 
Karri 4a, Kertu Puupus 4a, Kärt Kas-
ka 5b, Timo Tomson 8b, Janely Põl-
lumägi 9a, Triinu Kapp 9a, Annika 
Mölder 9b, Ragne Rohumäe 10, Ne-
le Mandre 12, Kristo Kütt 12.

Tänud ka esinejate juhendajatele: 
Sirje Kullus (Kiili Gümnaasium), Eike 
Vellend, Sirle Piisang (Kiili Kunstide 
Kool), Ädu Laur, Heili Meibaum, Silvi 
Kruuk, Triin Aas (rahvatants-Kiili Rah-
vamaja), Tuuli Metsoja  (Kiili Koor).
Kiili vallavalitsuse sotsiaalosakond

Eakatele korraldati meeleolukas pidu

Rahvarohke ja hästi õnnestunud eakate pidu pakkus meelehead nii kehale 

kui vaimule.
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Päästekeskus 
kutsub külla
3.-5. veebruarini 2009 korraldab 
Põhja-Eesti Päästekeskus lahtiste uste 
päevad Tallinna ja Harjumaa koman-
dodes. Päästjate igapäevase tööga on 
oodatud tutvuma kõik huvilised.

Kolme päeva jooksul on soovijatel 
võimalik külastada Põhja-Eesti Pääs-
tekeskuse erinevaid komandosid, 
tutvuda tulekustutus- ja päästetöö-
deks mõeldud tehnikaga ning saada 
ülevaade päästja elukutsest.

Lahtiste uste päevade eesmärk 
on anda ülevaade tulega seotud 
ohtudest ja õigest tegutsemisest 
tulekahju korral, kuulata-vaada-
ta, millega päästeteenistus tegeleb 
ja kuidas käib igapäevane töö ko-
mandos. Kõikidel soovijatel palume 
end külastuseks registreerida 28. 
jaanuariks 2009 telefonil 6676 691 
või e-posti aadressil galina.ozdoba@
ttpa.ee. Ekskursioonid toimuvad kell 
9-12 ja 13-16. Külastuse kestvus on 
üks tund, grupi maksimaalne suurus 
on kakskümmend inimest.

Noortekeskuse 
aktiivrühm külastas 
piirkonna noortekaid
Kiili alevisse aadressile Kooli 3 pla-
neeritava Kiili Avatud Noortekesku-
se tarvis mõtteid kogumas käinud 
aktiivsetest Kiili noortest koosnev 
seltskond külastas 2. jaanuaril Tal-
linna ja Harjumaa erinevaid noorte-
kaid. Järgmine kokkusaamine, kus 
päevakorras on nähtu arutamine ja 
ajurünnak tulevase noortekeskuse te-
gevuste-varustuse ja ruumilahenduse 
üle toimub 22. jaanuaril. Kui oled an-
tud teemast huvitatud ja soovid sõna 
sekka öelda siis kogunemine leiab 
aset kell 14.45 Kiili gümnaasiumi 
huvijuhi ruumis, sealt liigume edasi 
Kooli 3 tulevase noortekeskuse olu-
dega tutvuma. 

Iga uus ettevõtmine on raske ja 
igakülgne abi on oodatud. Kiili val-
lavalitsuse juurde on loodud eraldi 
arveldusarve loodava noortekeskuse 
toetamiseks. Pane õlg alla! Arveldus-
arve nr 221019774423, Kiili Vallava-
litsus. Tänaseks on panuse andnud: 
As Efekt, Kätlin Ester, Kiili Ettevõtjate 
Liit, OÜ Creegy, Heiki Mikomägi, Ka-
lev Sikk ja Kivisalu OÜ. Suur aitäh!

Lastevanemate koolis 
räägitakse uimastites
Ootame kõiki huvilisi Kiili gümnaa-
siumi lastevanemate kooli, mis toi-
mub 12. veebruaril kell 18.00 kooli 
kohvikus. Teemaks on seekord “Käsi-
käes narkootikumide vastu!”

Kõige kaitsetumad narkoärikate 
ees on lapsed ja noored. Valesti aru 
saadud solidaarsus ja kartus oman-
dada koputaja maine ei luba lastel 
õigel ajal asjast täiskasvanutele rää-
kida. Tagajärjeks on olukord, kus 
kõige vähem teavad koolis levinud 
narkootikumidest õpetajad ja kõige 
hiljem saavad nooruki narkosõltu-
vusest teada tema vanemad. Infoal-
likaks pole enamasti mitte noor, vaid 
kiirabihaigla või politsei. Lektoriks 
Marek Koppel (vt lisa www.hot.ee/
arengukeskus). Üritus on kõigile ta-
suta. Ürituse ajal on hoitud ka Teie 
lapsed. Palume eelnevalt registree-
ruda tel. 6799215 või e-mailile anu.
parn@kiili.edu.ee.

Kiili ajalooklubi 
järgmine üritus
24. jaanuar kell 14.00 toimub Ajaloo-
klubi loeng „Ingerlasete ja tatarlaste 
teekond Eestisse“. Esinevad Elvi Ran-
namäe ja Eestimaa Rahvuste Ühen-
duse aupresident Timur Seifullen. 
Vaatame fi lmi “ Tatarlased Eestis”.

LÜHIUUDISED

Märkimisväärse panuse eest koha-
liku elu edendamisel andis Harju 
maavanem Värner Lootsmann tee-
netemärgi üle Kiili vallavanemale 
Vambo Kaalule, Paldiski linnapeale 
Jaan Mölderile, Saku vallavanema-
le Arvo Pärnistele ja Saue vallava-
nemale Mati Tartule.

Sotsiaalselt aktiivse ja avatud 
eluhoiaku ning märkimisväärse 
panuse eest kohaliku omavalitsuse 
töö korraldamisel sai teenetemär-
gi Tallinna linnasekretär Toomas 
Sepp. Harju maavalitsuse arengu-
osakonna juhataja Heino Alaniit 
sai teenetemärgi kohalike omava-
litsustega koostöö edendamise eest 
ja pikaajalise ning märkimisväärse 
panuse eest maakonna arengusse.

Kauaaegse tulemusliku töö eest 
hariduse valdkonnas pälvis Har-
ju maakonna teenetemärgi Tur-
ba gümnaasiumi direktor Viktor 

Juhanson. Tulemusliku töö eest 
sotsiaaltöö valdkonnas andis maa-
vanem teenetemärgi koolitajale ja 
nõustajale Maie Salumile. 

AS Harju Elekter nõukogu esi-
mees ja arendusdirektor Endel 
Palla hinnati teenetemärgi vääri-
liseks kauaaegse tulemusliku töö 
eest ettevõtluse arendamisel ning 
kohaliku haridus- ja kultuurielu 
edendamisel.

Samuti said teenetemärgi endi-
ne Põhja politseiprefekt ja praegune 
Politseiameti politseipeadirektorile 
Raivo Küüt tunnustustvääriva pa-
nuse eest maakonna siseturvalisuse 
arendamisel ja juhtimisel.

Harju maavanema vastuvõtt ja 
Harjumaa Ball toimus sel 15. korda. 
Traditsiooniliselt toimuvad Harju 
maavanema vastuvõtt ja Harjumaa 
Ball Estonia teatris 30. detsembril. 
KL

15. jaanuaril avati Harjumaa Muu-
seumis näitus „Eramaa?“. Näitusel 
tutvustatakse erinevaid Harjumaa 
kultuuriväärtuslikke piirkondi, 
nende minevikku ja tulevikku. Sa-
muti on näitusel väljas konkursile 
“Eramaa!” saadetud fotod.

Kust läheb piir eraomandi ja 
meie kõikide ühise minevikupäran-
di vahel? Kuidas kaitsta minevikku 
nii, et selle all ei kannataks tulevik? 
Tutvustades erineva saatusega Har-
jumaa kultuuriväärtuslikke piirkon-
di – Rootsi-Kallavere, Tuhala ja Na-
bala, Salmistu, Jägala – ja laenates 
eeskujusid välismaalt, proovib näi-
tus nendele küsimustele vastata. 

Erilise tähelepanu all on viimase 
aastakümne jooksul muinsuskaits-
jate hulgas elavat diskussiooni teki-
tanud kireva minevikuga Keila Jõe-
saar endise mõisapargi südamena 
ja selle tulevik.

Lisaks saab näha 2008. aasta 
sügisel toimunud Harjumaa Muu-
seumi fotokonkursile „Eramaa!“ 
saadetud fotosid omapärastest 

eravalduse tähistamise viisidest. 
Fotokonkursil osales 64 tööd 
26 autorilt. Esimese koha pälvis 
Kaido Viht fotoga “Pardivaldus”, 
teine ja kolmas koht läksid jaga-
misele Roger Kuslapi ja Ingmar 
Muusikuse vahel. Eriauhinnaga 
märgiti ära Eve Valdna, Meelis 
Vihi, Riin Riibergi tööd. Elavat 
vastukaja leidsid 18. novembril 
2008 ajalehes Postimees avalda-
tud konkursitööd. 

Suured tänud abi eest näitu-
se koostamisel: Tiit Eenraid, Priit 
Kase, Külvi Kuusk, Priit Lätti, Ülle 
Meister, Ester Oras, Mirja Ots, Kers-
ti Pent, Mihkel Pukk, Janek Safra-
novski, Anne Taimre, Ants Talioja, 
Hannes Vinnal, National Trusti 
pressimeeskond.

Näituse koostas Liisi Taimre ja 
kujundas Kätlin Janson. Fotokon-
kursi viisid läbi Urmas Veersalu ja 
Liisi Taimre. Näitust ja fotokon-
kurssi toetasid Eesti Kultuurkapital 
ja digitaaltrükikoda Artprint. Näi-
tus jääb avatuks 22. märtsini. KL

Alates 1. jaanuarist 2009 kasutab 
Haigekassa rahvastikuregistris ole-
vaid põhielukoha aadresse. See tä-
hendab seda, et kõik kirjad ja muud 
dokumendid saadab Haigekassa 
edaspidi inimese rahvastikuregistris 
märgitud aadressile. Oma aadressi 
muudatusest ei saa haigekassat 
enam eraldi teavitada, piisab vaid 
rahvastikuregistri teavitamisest. 

Isikute aadresse kasutab haige-
kassa neile erinevate teadete või do-
kumentide saatmiseks (teated kind-
lustuskaitse lõppemisest, Euroopa 
ravikindlustuskaardi või asendusser-
tifi kaadi, vähiskriiningu kutse jne). 

Isiku soovil saadab haigekassa 
näiteks Euroopa ravikindlustuskaar-
di inimese põhielukohast erinevale 
aadressile. Sellisel juhul tuleb hai-
gekassale esitada soovitud aadress 
igal konkreetsel taotlusel eraldi. 

Teated kindlustuskaitse lõppe-
mise kohta ja vähiskriiningu kutsed 
aga saadetakse inimese rahvastiku-
registris märgitud aadressile. Seega 
on väga oluline, et inimeste aadres-
sid rahvastikuregistris oleksid õi-

ged. Vastasel juhul ei pruugi inime-
sed olulisi teateid kätte saada.

Isik on kohustatud elukoha and-
med rahvastikuregistrisse teatama 
uuele aadressile kolimisel, ebaõige-
te andmete olemasolul või andmete 
puudumisel. Andmete õigsust saab 
kontrollida kohalikus omavalitsu-
ses avalduse alusel või riigiportaa-
lis www.eesti.ee rahvastikuregistri 
e-teenuseid kasutades.  

Elukohaandmete registrisse 
kandmiseks või muutmiseks tuleb 
esitada elukohajärgsele valla- või 
linnavalitsusele elukohateade. Se-
da on võimalik teha omavalitsusse 
kohale minnes, posti või digiallkir-
jaga e-meili teel saates või kasuta-
des rahvastikuregistri e-teenuseid 
riigiportaalis www.eesti.ee.

Lisainfot elukoha registreerimise 
kohta võib vaadata siseministeeriu-
mi kodulehelt www.siseministee-
rium.ee/13615. Haigekassa kutsub 
kõiki inimesi üles rahvastikuregist-
ris oma elukohaandmete õigsust 
kontrollima ning vajadusel paran-
dama. KL

Vambo Kaal 
sai Harjumaa 
teenetemärgi 
kavaleriks
• Harju maavanem andis eelmise aasta 

detsembris Estonia teatris toimunud 

maavanema vastuvõtul üle Harju maakonna 

teenetemärgid. Teenetemärgi kavalere oli 

kokku kümme, nende seas riigiteenistujaid, 

omavalitsustegelasi, kohalik ettevõtja, 

haridustöötaja ja sotsiaaltöö edendaja.

Haigekassa kasutab 
rahvastikuregistri 
aadresse

Muuseumis avati 
näitus „Eramaa?”

Fotokonkursi “Eramaa!” üks parimaid fotosid. Autor: Roger Kuslap.
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Süüdistamine ja 
siltide kleepimine 
ei too lisaraha valla 
eelarvesse
Kahes viimases lehenumbris on seo-
ses elanikuks registreerimise kam-
paaniaga ja uueks lasteaiaks vaja-
minevate investeeringutega selgelt 
ebaõiglased olnud järgmised välja-
ütlemised:

“Juba käesolev aasta peab näita-
ma Luige ja Kangru piirkonna tege-
likku tahet probleemi lahendamiseks. 
Ei ole võimalik alustada ehitusega 
2010 või 2011 aastal, kui kohalikud 
elanikud ei väljenda huvi lasteaia-
kohtade vastu enda registreerimise-
ga rahvastikuregistris enne käesoleva 
aasta lõppu.” 

“Kui mainitud projektid peatuvad, 
siis võib personaalse “tänusõna” öel-
da esmajoontes just neile hoolimatu-
tele elanikele, kes end aasta lõpuks 
valda registreerimata jätavad.”

Kas on õiglane nimetada koha-
likke elanikke hoolimatuteks, kes 
ei soovi tõelist tahet välja näidata, 
kui väikelaste vanematel ei ole puht 
praktilistel kaalutlustel lihtsalt või-
malik end valla elanikuks registree-
rida? Seda teab ja tunneb iga lapse-
vanem, et lasteaiakohta on eelkõige 
lootust saada pealinnas ning seda 
tingimusel, et oled rahvastikuregist-
ri andmetel Tallinna elanik. Ükskõik 
kui suur on tahe ja soov panustada 
Kangru lasteaia ehitusse, on uute 
lasteaiakohtade tekkimine koduval-
da seotud viivitusega ning tööl käia 
sooviv lapsevanem ei saa riskida va-
hepealsel ajal sellega, et lapsele ei ole 
lasteaiakohta. 

Kas ei oleks mõistlikum selliste 
süüdistavate väljaütlemiste asemel 
keskenduda sellele, kuidas tagada 
lastehoiuteenuse kättesaadavus nei-
le valda registreeruvatele väikelaste 
vanematele, kes Kiili lasteaeda kohta 
ei saa ja enne uue lasteaia valmimist 
samuti tööl käia soovivad.

Loomulikult on oluline valda re-
gistreerunute arvu suurenemine. 
Praegune süüdistamine ja näpuga 
näitamine on aga nõiaring, mis la-
hendust probleemile ei too ja ei ole 
seotud kohalike lapsevanemate hoo-
limatuse või tegeliku huvi puudumi-
sega.
Registreerunud lapsevanem

Lasteaiakohta 
ei garanteerita
Mind ajendas kirjutama detsembri-
kuu lehes olnud nupuke „Elanikud 
registreeruvad tagasihoidlikult“. 
Ilmselt ei tulnud kirjatüki autor 
selle peale, et elanikel võib mitte-
registreerumiseks ka mõjuv põhjus 
olla.

Mina asusin Kiili valda elama 
2007. aasta kevadel. Kohe registree-
risin ennast ka valla elanikuks. Peagi 
jäin lapseootele, poeg sündis eelmise 
aasta suvel. Kui läksin uut ilmakoda-
nikku Kiili lasteaia järjekorda pane-
ma, selgus kurb tõsiasi, et mulle ei 
suudeta garanteerida lasteaiakohta 
siis, kui mina seda vajaksin. Koha 
saaksin lapse 3-aastaseks saamisel, 
kuid mina vajan seda tõenäoliselt ju-
ba varem, sest emapalka makstakse 
ainult 1,5 aastat. Kodu on ostetud 
laenuga ja laen vajab maksmist. Et 
seda teha saaksin, pean emapalga 
lõppedes tööle minema. Niisiis ot-
sustasin lapse ka ühte Tallinna laste-
aeda järjekorda panna. Selleks pidin 
ennast uuesti Tallinna elanikuks re-
gistreerima. Loomulikult loodan ma 
lapse ikka Kiili lasteaeda saada, seal 
lubati uusi sõimerühmi avada, kuid 
kui see ei õnnestu siis jääb varuva-
riandiks Tallinna lasteaed. Seega 
arvan, et mind on alusetult hoolima-
tuks nimetatud. R. L.

KIRJAKAST

Kiili vald on üks Tallinna ümbritseva-
test rõngasvaldadest, mis on koduko-
haks üle 4000-le elanikule. Viimaste 
aastate jooksul hoogustunud aren-
dustegevus on aktiviseerinud ka Kiili 
valla kinnisvaraturu. Piirkond on Tal-
linna lähiümbruse valdade seas kesk-
miselt hinnatute hulgas ning eluko-
hana ostjate seas endiselt nõutud. 

Arendustegevus on hõlmanud 
nii korterite kui ka eramute sektorit, 
mistõttu on potentsiaalsetel ostjatel 
tekkinud arvestatav valikuvõimalus. 
Valla mitmed endised asustamata 
alad on saanud uuselamute ehita-
mise tulemusena terviklahenduse 
(Kangru alevik, Vaela küla).

Kiili vald pakub oma kompaktse 
keskusalaga elanikkonnale esma-
vajaliku infrastruktuuri ning samuti 
meeldivat ja rahulikku elukeskkonda. 
Sellest hoolimata ei ole kohalik kinnis-
varaturg suutnud säilitada kinnisvara-
buumi aegseid hindu – Kiili valla va-
nemate korterite ruutmeetri hind on 
langenud alla 15 000 kr/m2, sarnaste 
uute korterite hinnad algavad tase-
melt 22 000 kr/m2 ja eramute hulgas 
lähevad kaubaks valdavalt need, mille 
hind ei ületa 2,8 miljonit krooni. 

Tehingute arvu kuude lõikes ise-
loomustavad suured kõikumised. 
Pakkumiste hulk on viimase aasta 
jooksul Kiili vallas oluliselt suure-
nenud. Seega on kinnisvara soetajal 
enam aega ning võimalusi ostuot-
suste kaalumiseks ning erinevate 
võimalustega tutvumiseks.  

Korteriteturg

2008. aasta jooksul müüdi Kiili val-
las kokku 20 korterit, mis teeb kesk-
miselt 2 korterit kuus (Maa-ameti 
statistika). Kui veel aasta alguses 
suudeti realiseerida kortereid hin-
dadega, mis olid ligilähedased kin-
nisvarabuumi tippajale ning ostjate 
huvi oli suur, siis alates teisest kvar-
talist rauges potentsiaalsete huvi-
liste ostujõud ning tehingute hulk 
kukkus kokku. 

Nii müüdi näiteks juunis üks 
korter, juulis aga ei ühtegi. Sarnast 
vähese müügiaktiivsusega perioodi 
võis täheldada ka aasta lõpus. Ka 
2007. aasta viimases kvartalis ei 
toimunud Kiili valla korteritega pea 
ühtegi tehingut.

Alates 2008. aasta teisest poolaas-
tast on tehingute arv püsinud võrdle-
misi stabiilsena, kuid võrreldes aasta 
algusega on müüjad olnud sunnitud 
hindu 20-30 protsenti langetama. 
Kiili valla korterite tehingute arvu ja 
hinnatasemeid koos võrreldes võib 
järeldada, et turg aktiviseerub mõ-
neks kuuks koheselt, kui on toimu-
nud oluline hinnalangetus. 

Viimase aasta keskmine korteri 
müügihind oli 21 400 kr/m2, kuid 
alates 2008. aasta juulikuust on 
see märkimisväärses langustrendis. 
Samas võib täheldada, et Kiili valla 
korterite keskmist ruutmeetrihinda 
on suuresti mõjutanud turule tulnud 
uued korterid, mille hind on reegli-
na sarnaste vanemate korteritega 
võrreldes kuni 30 protsenti kõrgem.

Kuni 2008. aasta teise poolaasta-
ni on korterite alumiseks hinnapii-

riks olnud ca 20 000 kr/m2. Aasta 
viimases kahes kvartalis on kontrast 
eelnevaga võrreldes küllaltki suur ja 
erinevatel põhjustel on keskmiseks 
hinnatasemeks kujunenud 15 000 
kr/m2. 

Kuna statistiliste andmete alu-
seks olevate tehingute arv on väike, 
ei tasu eelnevast lõigust kaugele ula-
tuvaid järeldusi teha. Laiemas pers-
pektiivis on reaalne langus sama-
suguste parameetritega objektidel 
olnud umbes 10 protsenti kvartalis, 
mis pinnaühikuhinnale ümberarves-
tatult teeb veidi rohkem kui 1 500 
kr/m2 kvartalis.

2008. aastal müüdud korteri-
te hinnad varieerusid märgatavalt 
ning peamised erinevused tulenesid 
korteri suurusest, seisukorrast ja 
vanemate ning uute korterite hin-
navahest. 

Ridaelamud ja majad

Ridaelamukorteritega toimunud 
tehingud on viimase aasta jooksul 
jäänud vahemikku 1,9-2,7 miljonit 
krooni sõltuvalt korteri üldpinna ja 
krundiosa suurusest.

Kiili valla eramute müügiturg on 
2008. aasta viimasel poolaastal pü-
sinud võrdlemisi stabiilsena, kesk-
miselt on müüdud 1-3 eramut kuus. 
Võrreldes korteriteturul valitsenud 
olukorraga, olid eramuteturu kõi-
ge tehinguterohkemad kuud 2008. 
aastal juuni- ja juulikuu, mille vältel 
teostati tehinguid vastavalt 6 ja 5. 

Valdavalt lähevad kaubaks vane-
mad eramud hinnaga 1-2 miljonit 
ning uuseramud hinnaga 2,5-3,0 
miljonit krooni. Üksikutel juhtudel 
on hinnad ületanud ka toodud va-
hemikke, kuid siis on olnud tegemist 
keskmisest suurema üldpinnaga, 
hea arhitektuurse- ja plaanilahen-
dusega ning kapitaalsete konstrukt-
sioonidega eramutega. 2008. aasta 
viimase poolaasta turu tipphinnaks 
on jäänud 4,5 milj krooni. Võrreldes 
aasta algusega on Kiili valla eramute 
hinnad sarnaselt korteritega lange-
nud umbes 20-30 protsenti.

Käesoleva aasta alguses Kiili valla 
kinnisvaraturg tõenäoliselt ei aktivi-
seeru. Tulenevalt suurest pakkumis-
te arvust võib prognoosida viimase 
poolaastaga sarnase hinnalanguse 
trendi jätkumist. Langust põhjusta-
vad ka pankade järjest karmimad 
laenutingimused, marginaalide 
tõus ning üleüldine majanduse ja-
henemine. 

Kuna Kiili vald on oma hea inf-
rastruktuuri ja rahuliku elukeskkon-
naga Tallinna lähiümbruse asulate 
seast keskmiselt hinnatud, võib 
prognoosida huvi püsimist Kiili ale-
vis, selle lähialadel ning valla suure-
mates alevikes paikneva kinnisvara 
vastu. Üldise majandusolukorra 
taustal võib väita, et kinnisvara os-
tupidu on läbi saanud. Küll aga on 
selgelt tuntav klientide huvi mada-
lama hinnaklassiga elamispindade 
vastu, mis tähendab, et müüjad 
peavad olema valmis täiendavateks 
hinnalangetamisteks.
Katrina Pajus, 1Partner 
Kinnisvara hindaja

Kiili valla 
kinnisvaraturu 
ülevaade
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Uued läbipääsu-
süsteemid
Alates 01. märtsist võetakse koos-
töös OÜ-ga Hardmeier AD Kiili güm-
naasiumis ja Kalev Kiili spordihallis 
kasutusele uus elektrooniline läbi-
pääsusüsteem. Läbipääsusüsteem 
võimaldab saada Kiili varahalduse 
SA poolt hallatava spordikompleksi 
kasutamisest täpsemat ülevaadet ja 
lihtsustab samas Kiili gümnaasiumi 
söökla kasutajate üle arve pidamist 
ning toidurahade käitlemist. Hard-
meier AD-l on pikaajalised kogemu-
sed läbipääsusüsteemide ehitamisel 
ning koostöö väga paljude spordisaa-
lide ja koolitoitlustust lihtsustavate 
süsteemide haldamisel. Täpsem in-
formatsioon juba järgmises Kiili Va-
rahalduse SA infokirjas. 

Seminarid tulekul 
Märtsikuiseks koolivaheajaks, täpse-
malt 17. ja 18. märtsiks, on Kiili vara-
halduse SA ette valmistamas kolme 
seminari: toitlustusseminar, spordise-
minar ja kinnisvaraseminar. Tegu on 
ennekõike kohalike omavalitsuste ja 
nende allasutuste või ettevõtete töö-
tajatele mõeldud programmiga, kus 
lisaks mitmetele tutvustavatele esitlus-
tele on oodata ka sisukat põhjanaabri-
te kogemuste tutvustamist. Täpsemad 
seminaride päevakavad valmivad 
veebruari alguseks. Lisainformatsioon 
info@kiilivarahaldus.ee.

Kiili gümnaasium ja 
koolipiim
Põllumajanduse registrite ja infor-
matsiooni amet (PRIA) kiitis heaks 
Kiili varahalduse SA taotluse koo-
lipiima toetuse saamiseks. Seisuga 
19.01.2009 alustatakse Kiili güm-
naasiumis koolilastele tasuta piima 
pakkumist.

Hea praegune 
ja tulevane 
koostööpartner! 
Kiili valla haldus- ja toitlustusettevõt-
tel Kiili varahalduse sihtasutusel on 
heameel teile pakkuda heas korras 
ruume erinevaks otstarbeks Kiili rah-
vamajas, gümnaasiumis, lasteaias ja 
spordihallis. Palume tutvuda ruumi-
de kirjelduse ja lisateenustega.

Kaminaruum rahvamajas: So-
bib nii koosviibimiste kui koolituste-
seminaride läbiviimiseks, mahutab 
kuni 25 inimest. Sisaldab: kamina-
ruum (250 krooni/tund), kööginurk, 
tualett, leiliruum koos pesu- ja riie-
tusruumiga. Lisaks saab tellida toit-
lustamise, sauna ja esitlustehnika.

Väike saal spordihallis: Multi-
funktsionaalne saal, mis võimaldab 
läbi viia nii treeninguid kui ka loen-
guid-seminare kuni 120-le inimesele. 
Juurde on võimalik tellida kohvipau-
se või lõunasööki või kasutada peale 
treeninguid sauna.

Rahvamaja suur saal: Pea oma 
ettevõtte tähtsamad suurüritused 
rahvamajas! Saalis ca 200 istekohta, 
kuid saame hakkama ka 300 inimese 
peotralliga. Lisaks on võimalik tellida 
catering-teenus ning kasutada kõr-
valolevat väikest saali.

Auditoorium gümnaasiumis: 
Auditoorium on 56-kohaline kaldpõ-
randaga õpperuum, mis on varusta-
tud kaasaegse esitlustehnikaga. Kor-
ralda oma koosolekud, koolitused ja 
seminarid gümnaasiumi auditooriu-
mis.

Tee oma lapsele üllatus! Võima-
lus pidada oma lapse sünnipäevapi-
du lasteaia mängudesaalis. Korraga 
saame sünnipäevatralli pakkuda 
kuni 20-le lapsele. Tellimisel katame 
peolaua ja valmistame meeldejääva 
sünnipäevatordi.

www.kiilivarahaldus.ee

VARAHALDUS

• Keskkonnanõunik 
Siiri Treimann 
vastab korraldatud 
olmejäätmete 
veoga seonduvatele 
küsimustele

Millal hakkab Kiili vallas kehtima 

korraldatud olmejäätmete 

vedu ja kes sai konkursil veo 

ainuõiguse?
Alates 01. märtsist 2009 on Kiili val-
las  korraldatud olmejäätmete veo 
ainuõigus antud viieks aastaks ava-
likul konkursil parima pakkumise 
teinud aktsiaseltsile VSA Eesti. 
Milliseid jäätmeid hõlmab 

korraldatud olmejäätmete vedu 

ja millised sinna ei kuulu? 
Korraldatud jäätmevedu hõlmab 
segaolmejäätmeid, paberit ja kar-
tongi (pappi), suurjäätmeid ning 
biolagunevad köögi-ja sööklajäät-
meid. Korraldatud jäätmeveoga 
ei ole hõlmatud ohtlikud jäätmed; 
need pakendijäätmed, mida kogu-
takse eraldi pakendijäätmete jaoks 
ette nähtud mahutitesse; avalikes 
kohtades (bussipeatustes, täna-
vatel, avalikes parkides ning hal-
jasaladel) paiknevates mahutites 
(prügikastides, kottides) olevad 
jäätmed.
Mida tähendab ainuõigus?
Ainuõigus tähendab seda, et teistel 
jäätmekäitlusettevõtetel puudub 
õigus korraldatud jäätmeveoga hõl-
matud jäätmeid Kiili valla territoo-
riumil vedada. 
Kes peavad jäätmeid korraldatud 

jäätmeveol ära andma ja kas see 

on kohustuslik?
Vastavalt jäätmeseadusele loetakse 
alates 01.03.2009 kõik  jäätmevalda-
jad automaatselt liitunuks korralda-
tud olmejäätmete veoga. Jäätmeval-
dajaks on suvila, elu- või äriruumina 
kasutatava ehitise või korteri omanik, 
samuti isik või asutus, kelle valduses 
on vastavad jäätmed. 

Kas on vaja sõlmida uus leping ja 

mis saab vanast lepingust?
Seadusest tulenevalt loetakse kõik 
eelmised lepingud automaatselt 
lõppenuks. Kuigi seadus ei kohusta 
uut lepingut sõlmima, on lepingu 
sõlmimine jäätmevaldajale siiski vä-
ga vajalik. Lepinguga saab täpsusta-
da ja paika panna enda jaoks vaja-
likke tingimusi (näiteks konteineri 
asukoht, konteineri lukustamine, 
mahuti suurus, mahutite arv ja va-
jadusel mahuti rentimine jms). Le-
pingu mitteomamine või sõlmimata 
jätmine ei vabasta kedagi jäätmete 
üleandmise kohustusest. AS-l VSA 
Eesti on kohustus vedada jäätmeid 
vastavalt Kiili vallavalitsuselt saadud 
jäätmevaldajate nimekirjale olene-
mata sellest, kas leping on sõlmitud 
või mitte. Lepingu tekstiga saab ala-
tes veebruarist tutvuda AS VSA Eesti 
ja ka Kiili valla kodulehtedel.  
Kui tihti tuleb olmejäätmeid ära 

anda?
Jäätmemahutite tühjendamise sa-
gedus on järgmine: 1) tiheasustus-
alal ja kompaktse hoonestusega 
alal väikeelamute, suvilate juurest 
vähemalt üks kord kuus, kui biola-
gunevad köögi- ja sööklajäätmed 
kompostitakse samal kinnistul ja 
vähemalt kaks korda kuus, kui kom-
postimist samal kinnistul ei toimu; 
2) korterelamute (5 ja enam korte-
rit), asutuste ja ettevõtete (sealhul-
gas teenindus-, äri- ja tootmisettevõ-
tete) juurest vähemalt üks kord kahe 
nädala jooksul; 3) hajaasustusalal 
väikeelamute juurest vähemalt üks 
kord kvartalis, kui biolagunevaid 
köögi- ja sööklajäätmeid kompos-
titakse samal kinnistul; 4) biola-
gunevate köögi- ja sööklajäätmete 
kogumismahutid tuleb tühjenda-
da vähemalt üks kord kahe nädala 
jooksul (elamumaa sihtotstarbega 
kinnistul, kus asub vähemalt 10 kor-
terit; mitteelamumaa sihtotstarbega 
kinnistul, kui neid jäätmeid tekib üle 
50 kg nädalas).

Juhul, kui jäätmemahutite tüh-
jendamise sagedusele vaatamata on 

jäätmemahuti ületäitunud või levitab 
tugevat haisu või kui on suurenenud 
kahjurite tekke või ümbruskonna 
reostuse oht, tuleb jäätmemahuti tüh-
jendada sagedamini. NB! Kui jäätme-
te väljaveo päeval jäätmeid vedajale 
üle ei anta, on vedajal õigus esitada 
jäätmevaldajale tühisõidu arve.
Kas jäätmete eest tuleb alates 

01.03.2009 maksta vähem või 

rohkem kui siiani? 
Kiili valla jäätmevaldajatele oli kon-
kurss kasulik, sest hind langes olu-
liselt. Hinnakirja saate alates veeb-
ruarist vaadata nii VSA Eesti kui ka 
Kiili valla kodulehelt.
Kas jäätmeid tohib koos naabriga 

ühte prügikasti panna?
Tohib, aga enne tuleb sõlmida kirja-
lik leping mahuti ühiseks kasutami-
seks, kus on näidatud ära lepingut 
sõlminud jäätmevaldajate andmed, 
mahuti asukoht, mahuti suurus ja 
kellele arve saadetakse. Tihti teeb 
selline mahuti ühiskasutus jäätmete 
hinna veelgi odavamaks.
Kelle poole pöörduda, kui 

jäätmevaldaja ei 

ole uut lepingut 

veebruaris 

saanud?
Tuleb küsida 
aktsiaseltsist 
VSA Eesti (tel 
6030780; aad-
ress:  Peterburi 
tee 2F Tallinn 
11415; e-post: 
in fo@vsaees t i .
ee). Infot saab ka 
Kiili valla keskkon-
nanõunikult Siiri 
Treimann’ilt (tel 
6790278; e-post: 
siiri.treimann@kiili-
vald.ee) ja Kiili valla 
kodulehelt.
Kelle poole pöörduda, 

kui kinnistu omanik 

on saanud lepingu, kuid 

tema kinnistul ühtegi hoonet 

ei ole?
Paranduste sisseviimiseks jäätme-

valdajate nimekirja on vaja teha 
avaldus või saata vastav teade Kiili 
vallavalitsusele.  
Kas on olemas ka mingi võimalus 

korraldatud olmejäätmete veoga 

liitumiskohustusest vabastuse 

saamiseks?
Vastavalt jäätmeseadusele (§ 69 
lg 4) võib vallavalitsus erandkor-
ras teatud tähtajaks jäätmevaldaja 
lugeda korraldatud jäätmeveoga 
mitteliitunuks tema põhjendatud 
avalduse alusel, kui avaldaja kor-
raldab jäätmekäitluse ise. Siin tuleb 
siiski öelda, et vabastust antakse 
vaid põhjendatud avalduse alusel ja 
erandkorras. 
Milliste seadustega või 

dokumentidega on sätestatud 

jäätmete kogumise, 

sorteerimise, üle andmise ja 

muud sellised jäätmevaldaja  

kohustused?
Jäätmete käitlemisel (kogumine, 
vedu, taaskasutamine, kõrvaldami-
ne) tuleb lähtuda Jäätmeseadusest, 
Kiili valla jäätmehoolduseeskirjast 
ja ka Korraldatud jäätmeveo raken-

damise korrast. Need dokumen-
did leiab Riigiteatajast ja valla 

kodulehelt.

Märtsist muutub vallas 
olmejäätmeveo korraldus

1. juulist 2009 muutub suitsuandur 
igas Eesti kodus kohustuslikuks. Et 
selgitada miks suitsuanduri ümber 
nii suur kära tekitatakse, tuleks kõi-
gepealt lahti kirjutada, mis juhtub 
hoone sisetulekahju puhul.

Tulekahju eluhoones saab algu-
se üldjuhul väikestest tulekolletest 
(küünal, katkine elektripistik vms) 
ning areneb umbes viie minuti-
ga täispõlengu faasi. Näiteks küün-
laleegi ulatusse sattunud kardinad 
võivad üleni leekides olla juba kahe 
minutiga. Sisetulekahjul tekib hap-
nikuvaeses keskkonnas põlemise 
tõttu tavalisest rohkem mürkgaase 
– tuntuim neist on vingugaas (CO). 

Kõrge temperatuuri ja mürgiste 
gaaside tingimustes võib inimene 
hukkuda juba viie minuti jooksul. 
Põlevasse ruumi jäänutel on pääse-
mislootust ainult tulekahju algstaa-
diumis. Suurimasse ohtu satuvad 
inimesed, kes õnnetuse hetkel ma-
gavad, kuna meie organism ei anna 
meile märku õhus levivast vingust. 
Hoiatav – põletust ja valu tekitav 
kuumus – jõuab aga kohale alati 
peale suitsu. 

Suitsuandur on abimees, mis valju 
ja iseloomuliku heliga juba tulekahju 
algstaadiumis (umbes 40 sekundi 
jooksul) ohust märku annab. Sel ju-
hul jõuab inimene veel ohutult eva-
kueeruda või paremal juhul ohuallika 
ise käepäraste vahenditega kustuta-
da. Kurb tõsiasi on, et eriti maapiir-
konnas ei pruugi päästjad piisavalt 
kiiresti kohale jõuda. Just seetõttu 
tuleb oma elu ja vara pärast eelkõige 

ise muret tunda ning miks mitte ka 
naabri majal silma peal hoida.

Päästeteenistus kutsub kõiki üles 
mõtlema oma turvalisuse peale. 
Lihtsaim ja odavaim investeering elu 
ja vara päästmiseks on suitsuandur, 
mis muutub Eesti kodudes kohus-
tuslikuks alates 1. juulist 2009.
Helen Kuuseoja, Põhja-Eesti 
päästekeskuse avalike suhete 
büroo pressiesindaja

Alevi 
veetorustik 
saab uue 
ühenduslüli
Kiili alevi veetorustikku lisatakse 
täiendav ühenduslüli, mis või-
maldab avariide korral jätkata 
veevarustust rikkest puutumata 
piirkondades. Tööd lõpetatakse 
veebruari alguseks.

„Kui tulevikus kusagil Kiili 
alevis veeavarii juhtub, siis on 
kergem veevarustust ümber suu-
nata. Saame ainult vigase lõigu 
välja lülitada ja igal pool ei pea 
vett ära võtma,“ rääkis Kiili KVH 
vee- ja kanalisatsiooni insener 
Tiit Tatter. 

Veebruari alguseks valmiva 
Kiili alevi veevarustuse ringto-
rustiku tööde tellijaks on Maxi-
ma Eesti OÜ, kellele oli tööde 
teostamine ettenähtud veevõrgu 
liitumislepinguga. Samas lahen-
datakse ära ka Maxima kaupluse 
tuletõrjevee varustus.  KL

Suitsuandur aitab elusid päästa

Suitsuandur annab tulekahjust märku esimese minuti jooksul, aitab kiiresti 

reageerida ja suurema kahju ära hoida. Kahjuks ei ole paljudesse kodudesse 

andurit veel muretsetud.



HARIDUS- JA 
KULTUURIKÜSIMUSED

1. DETSEMBER 2008  

• Toetada 2008. aasta eelarvest Kiili 
Noorteklubi Entis 4000 krooni 
ulatuses.

EHITUS- JA 
PLANEERIMISKÜSIMUSED 

1. DETSEMBER 2008  

• Väljastada projekteerimistingimu-
sed 69-08 PT (lisatud korraldusele) 
Mari Aulik´ile üksikelamu ja abi-
hoone projekteerimiseks asukohaga 
Kiili vald, Kurevere küla, Upa, siht-
otstarve elamumaa, suurus 9114 
m², katastritunnus 30401:002:0265, 
registriosa nr 12941302.

• Muuta Kiili Vallavalitsuse 19. 
veebruari 2008 korraldusega nr 67 
määratud projekteerimistingimusi 
9-08 PT.

• Väljastada ehitusluba Toivo 
Rühka’le ehitise (aiamaja)laienda-
miseks asukohaga Kiili vald, Luige 
alevik, AÜ Küllus 43 (katastritun-
nus 30404:005:0410, kinnistusre-
gistri reg osa nr 641702, sihtots-
tarve elamumaa).

• Väljastada kasutusluba Jaotusvõrk 
OÜ-le (registrikood 11050857) 
kuuluvale ehitisele (Sangar 18-I 
elektrivarustus) asukohaga Kiili 
vald, Luige alevik, reformimata 
riigimaa (jätkuvalt riigi omandis).

• Väljastada kasutusluba ehitisele 
aadressil Kiili vald, Kangru alevik, 
Kasteheina 13 (katastritunnus 
30401:001:0292), mille omanikud 
on Brigitta Leif, Willy Saidla, Rauno 
Kalbus ja Terje Kalbus.

• Väljastada kasutusluba ehitisele 
aadressil Kiili vald, Kangru alevik, 
Kasteheina 11 (katastritunnus 
30401:001:0291), mille omanikud on 
Sirje Ranne, Peep Ranne ja Tiina Loog.

9. DETSEMBER 2008  

• Väljastada projekteerimistingimu-
sed 70-08 PT (lisatud korraldu-
sele) Valdo Püümann´ile aiamaja 
ümberprojekteerimiseks elamuks 
asukohaga Kiili vald, Luige alevik, 
Aed 5, sihtotstarve elamumaa, 
suurus 803 m², katastritunnus 
30404:016:0050, registriosa nr 
839502.

• Väljastada projekteerimistingimu-
sed 71-08 PT (lisatud korraldusele) 
Jelena Društšits´ile üksikelamu 
projekteerimiseks asukohaga Kiili 
vald, Luige alevik, Lille 13, sihtots-
tarve elamumaa, suurus 968 m², 
katastritunnus 30404:007:0130, 
registriosa nr 377002.

• Väljastada ehitusluba Sergei 
Nesterov’ile üksikelamu püstita-
miseks asukohaga Kiili vald, Luige 
alevik, Lehola AÜ 20 (katastritunnus 
30403:003:0200, kinnistusregistri 
reg osa nr 1690302, sihtotstarve 
elamumaa).

• Väljastada ehitusluba Kristi 
Porval’ile ehitise (saun) püstitami-
seks asukohaga Kiili vald, Sõmeru 
küla, Sepamäe (katastritunnus 
30401:003:0481, kinnistusregistri 
reg osa nr 9436902, sihtotstarve 
elamumaa).

• Väljastada ehitusluba FIE Aivar 
Somarokov’ile (registrikood 
10197506) ehitiste (9 kasvuhoonet) 
püstitamiseks asukohaga Kiili vald, 
Nabala küla, Siberimaa (katastri-
tunnus 30401:003:0028, kinnistus-
registri reg osa nr 9124502, sihtots-
tarve maatulundusmaa).

• Väljastada ehitusluba OÜ Kiili KVH 
(registrikood 10782274) ehitise 
(Kurna tee- Karja tn. veevarus-
tus) püstitamiseks asukohaga 
Kiili vald, Kiili alev, riigi omandis 
oleva maakatastrisse kand-
mata maa (rajatisele lähimad 
katastriüksused on tunnusega 
30401:001:0681 ja 30401:003:0228; 
30401:001:0408, 30401:001:0411 
ja 30401:001:0216), Riigimaantee 
T-11115 Kurna-Tuhala/Lähtse küla, 
Nabala küla, Sausti küla, Sõmeru 

küla, Vaela küla (katastritunnus 
30401:003:0228, sihtotstarve trans-
pordimaa), Karja tn 2A (katastritun-
nus 30401:001:0408, sihtotstarve 
maatulundusmaa), Kurna tee 2 
(katastritunnus 30401:001:0679, 
sihtotstarve elamumaa).

• Otsustati vastu võtta korraldus “Ilba 
III kinnistu osa detailplaneeringu 
koostamise algatamine”.

• Võtta vastu Kiili tehnopargi detail-
planeering, korraldada detailpla-
neeringu avalik väljapanek Kiili 
Vallavalitsuses.

29. DETSEMBER 2008  

• Väljastada projekteerimistingimu-
sed P 8/08 (lisatud korraldusele) 
Merit Vain’ile (aadress Aruste-
Arbo, Arusta küla) puurkaevu 
projekteerimiseks asukohaga 
Kiili vald, Arusta küla, Aruste-
Arbo kinnistu (katastritunnus 
30401:002:0229, suurus 5,45 ha).

• Väljastada ehitusluba Tatjana 
Tšervova’le ehitise (aiamaja) laien-
damiseks asukohaga Kiili vald, 
Luige alevik, AÜ Kivi 18 (katast-
ritunnus 30404:012:0170, kinnis-
tusregistri reg osa nr 1573602, 
sihtotstarve elamumaa).

• Väljastada ehitusluba Olga Filina’le 
ehitise (aiamaja) ümberehitami-
seks elamuks asukohaga Kiili vald, 
Luige alevik, Luna 26 (katastritun-
nus 30404:013:0260, kinnistusre-
gistri reg osa nr 1496402, sihtots-
tarve elamumaa).

• Anda kirjalik nõusolek Olga Filina’le 
ehitise (abihoone) püstitamiseks asu-
kohaga Kiili vald, Luige alevik, Luna 
26 (katastritunnus 30404:013:0260,  
kinnistusregistri reg osa nr 1496402, 
sihtotstarve elamumaa).

• Väljastada kasutusluba ehi-
tisele aadressil Kiili vald, Kiili 
alev, Töökoja (katastritunnus 
30401:001:0089), mille omanikud 
on AS Pärnu EEK (registrikood 
10033012), OÜ MAXIMA Eesti 
(registrikood 10765896), OÜ Hart-
rem (registrikood 10416807), OÜ 
Lanimo (registrikood 10263930), 
OÜ Toomemaa (registrikood 
10851696), Oy Trelmec (registri-
kood 1645995-9).

• Väljastada kasutusluba Jaotusvõrk 
OÜ-le (registrikood 11050857) 
kuuluvale ehitisele (Eramu Kuller-
kupu elektrivarustus) asukohaga 
Kiili vald, Sõmeru küla, Lepiku/
Piissoo küla (katastritunnus 
30401:003:0353), Tuule (katastri-
tunnus 30401:003:0406).

• Väljastada kasutusluba ehitisele 
aadressil Kiili vald, Kiili alev, 
Maksimäe tn. 11 (katastritunnus 
30401:001:0384), mille omanik on 
Mari Jõgila.

• Väljastada kasutusluba Jao-
tusvõrk OÜ-le (registrikood 
11050857) kuuluvale ehitisele 
(Kuldsevilja MÜ elektrivarustus) 
asukohaga Kiili vald, Nabala 
küla, Hiie (katastritunnus 
30401:003:0287), reformimata 
riigimaa (jätkuvalt riigi omandis).

• Väljastada kasutusluba Jaotusvõrk 
OÜ-le (registrikood 11050857) 
kuuluvale ehitisele (Luige MÜ, Peetri 
MÜ elektrivarustus) asukohaga 
Kiili vald, Vaela küla, Kuuse tee 2e 
(katastritunnus 30401:001:1422), 
Kohalik mnt nr 11 (katastritunnus 
30401:001:1411), Peetri (katastritun-
nus 30401:001:0140), reformimata 
riigimaa (jätkuvalt riigi omandis).

SOTSIAALKÜSIMUSED 

1. DETSEMBER 2008  

• Maksta ravimitoetust ühele isikule 
1000 krooni. Maksta koolitoidu-
toetust ühele isikule 800 krooni. 
Maksta jõulutoetust kogusummas 
107300 krooni.

9. DETSEMBER 2008  

• Maksta koolitoidu toetust kokku 
1824 krooni. Maksta jõulutoetust 
kogusummas 36700 krooni.

15. DETSEMBER 2008  

• Maksta ühekordset toetust ühele 
isikule 987 krooni. Maksta jõulu-
toetust kogusummas 39300 krooni.

• Finantseerida ühe isiku päeva-
hoiu-ja rehabilitatsiooni teenuse 
osutamist Käo Keskuse Koolis 
84585.- krooni riigi poolt rahasta-
tava lapsehoiuteenuse rahaliste 
vahendite arvelt.

• Kinnitada Kiili valla eelarvest 
makstavate täiendavate sotsiaal-
toetuste suurused 2009 aastaks: 
1.1. Lapse sünnitoetus 5000 krooni; 
1.2. Matusetoetus 3000 krooni; 1.3. 
Eakate inimeste sünnipäevatoetus 
500 krooni; 1.4. Ravimitoetus 1000 
krooni; 1.5. Esmakordselt kooli 
mineva lapse toetus 1000 krooni; 
1.6. Elluastumistoetus: 1.6.1. 
Põhikool 1000 krooni; 1.6.2. Güm-
naasium, kutseõppeasutus 1500 
krooni;1.6.3. Rakenduskõrgkool 
2000 krooni;1.6.4. Ülikool 2500 
krooni;1.6.5. Akadeemiline kraad 
3000 krooni; 1.6.6. Doktori teadus-
kraad 3500 krooni.

29. DETSEMBER 2008  

• 12 isikut on esitanud avaldused 
ravimitoetuse saamiseks. 2008.a. 
eelarves ravimitoetuse maksmi-
seks eraldatud rahalised vahendid 
on ravimitoetuse maksmiseks ära 
kasutatud. Ühel juhul, kus retsep-
tiravimite ostmiseks tehtud kulu-
tused olid 6500.- krooni, leidis Kiili 
Vallavalitsus võimaluse maksta 
retseptiravimite ostmiseks toe-
tust 2008. a. piirmäära ulatuses. 
Vajadusel on võimalik esitada uus 
taotlus ravimitoetuse saamiseks 
2009. aastal.

• Maksta ühekordset toetust viiele 
isikule summades 500, 500, 500, 
500 ja 500 krooni. Maksta ravimi-
toetust ühele isikule 1000 krooni. 
Maksta jõulutoetust kogusummas 
31000 krooni.

• Isik on esitanud avalduse toetuse 
saamiseks elektriarve tasumi-
seks. Kiili Vallavalitsus on erand-
korras maksnud sotsiaaltoetust 
25.04.2008.a. väga suure summa 
ulatuses s.o. 11 152.- krooni elektri 
võlgnevuse  ja elektri sisselüli-
tamise tasu maksmiseks. Eesti 
Energia AS-i poolt  saadud infost 
selgus, et võlgnevus 5490,40 krooni 
on tekkinud alates septembri 
kuust k.a. ja tasumata on arved  
septembri, oktoobri ja novemb-
rikuu elektrienergia kasutamise 
eest. Kiili Vallavalitsus ei pea 
sellist ellusuhtumist korrektseks 
ja Kiili Vallavalitsuse sotsiaaltoe-
tuste eelarve ei võimalda nii suurel 
määral sotsiaaltoetuse maksmist 
elektrivõlgnevuse eest tasumiseks.

• Maksta täiendavat toetust ühele 
isikule õpilaskodu kuuüüri tasu-
miseks 500.- krooni kuus perioodil 
01.12.2008-30.06.2009.a. Tallinna 
Tööstushariduskeskuse poolt 
esitatud arvete alusel. Maksta 
eakate ja puuetega inimeste 
transporditeenuse osutamiseks 
sotsiaalosakonna kasutuses oleva 
auto 2008.a. kasutusrent 19093.- 
krooni ja intress 8064.-krooni 
kokku summas 27157.- krooni.

RAAMATUPIDAMISALASED 
KÜSIMUSED

29. DETSEMBER 2008  

• Eraldada reservfondist raha ning 
suunata see eelarvesse (eraldiste 
jaotus toodud korralduses).

• Kinnitada Kiili valla 2008. aasta 
lisaeelarve kulud (Lisa 1 lisatud 
määrusele).

• Lülitada Kiili valla eelarvesse 
riigieelarvest täiendavalt eraldatud 
sihtotstarbelised eraldised ning 
nendele vastavad kulud.

KESKKONNA- JA MAAKÜSIMUSED

1. DETSEMBER 2008  

• Anda nõusolek AS’ile VSA Eesti 
(äriregistri kood 10391898, aadress 
Peterburi tee 2F, 11415 Tallinn) 
Harju maakonnas Kiili vallas kor-
raldatud jäätmeveoga hõlmatud 

jäätmete veoks vastavalt esitatud 
taotlusele.

• Rahuldada Merit Vain ’u taotlus 
puurkaevu rajamise kaasrahasta-
miseks. Jätta rahuldamata Helgi 
Randeva ja Kristi Porval’i taotlused 
põhjusel, et taotlejad ei elanud sei-
suga 01.01.2008 rahvastikuregistri 
andmetel Kiili vallas ning Argo 
Valdna taotlus põhjusel, et rajada 
soovitav puurkaev asub Paekna 
külas tiheasustusalal.

• Võimaldada moodustada Harju-
maal Kiili vallas Vaela külas Han-
sateenus OÜ-le kuuluva Öövahi 
1 katastriüksuse (katastritunnus 
30401:001:0636, kinnistu regist-
riosa 7512202) pindalaga 2,47 ha, 
sihtotstarbega maatulundusmaa 
ning Kiili vallas Vaela külas Han-
sateenus OÜ-le kuuluva Salu 
katastriüksuse (katastritunnus 
30401:001:1672, kinnistu regist-
riosa 10316702) pindalaga 1,62 ha, 
sihtotstarbega maatulundusmaa 
piirides uued katastriüksused ja 
määrata nende sihtotstarbed.

• Määrata Kiili vallas Paekna külas 
järgnevatele tänavatele nimed 
vastavalt juurdelisatud skeemile 
järgnevalt: Mikujõe tee.

9. DETSEMBER 2008  

• Määrata Kiili vallas Paekna külas 
kinnistu Mikujõe (Harju Maakohtu 
kinnistusosakonna registriosa 
nr 11782602), katastritunnusega 
30401:002:0322, pindalaga 20000 
m2, sihtotstarbega elamumaa 
jagamise tulemusena moodustata-
vate katastriüksuste kohaaadres-
sid ja sihtotstarbed.

• Määrata Kiili vallas Luige alevikus 
järgnevatele tänavatele nimed 
vastavalt juurdelisatud skeemile 
järgmiselt: Tulbi tänav, Rooli tänav, 
Lehola tänav, Vambola tänav, 
Tasuja tänav, Kuura tänav, Ööbiku 
tänav, Tammetalu tänav, Energia 
tänav, Olta tänav, Rõõmu tänav, 
Külluse tänav, Külluse põik, Mere-
mehe tänav, Purje tänav, Masti 
tänav, Lille tänav, Mooni tänav, 
Kaare tänav, Uus-Vargamäe tänav, 
Aia tänav, Aia põik, Haldja tänav, 
Kaasiku tänav, Kaasiku põik, Kõivu 
tänav, Kivi tänav, Side tänav, Luna 
tänav, Kuu tänav, Veenuse tänav, 
Päikese tänav, Päikese põik, Marsi 
tänav, Sangari tänav, Sulevi tänav, 
Olevi tänav.

• Määrata Kiili vallas Kiili alevis ja 
Vaela külas järgnevatele tänava-
tele nimed vastavalt juurdelisatud 
skeemile järgmiselt: Vaela tee. 
Määrata Kiili vallas Vaela külas ja 
Kangru alevikus järgnevatele täna-
vatele nimed vastavalt juurdelisa-
tud skeemile järgmiselt: Raudalu 
tee.

15. DETSEMBER 2008  

• Muuta Kiili Vallavalitsuse 
3.06.2008.a. korralduse nr 215 “ 
Katastriüksuse aadressi mää-
ramine” punkte 1.35 ja 1.42 ning 
sõnastada need järgmiselt: Punkt 
1.35: „Katastriüksuse tunnusega 
30401:001:0359 aadress Vaela küla 
Killu uueks aadressiks Luige alevik 
Killu.”

• Kiili Vallavalitsuse 26.08.2008.a. 
korralduse nr 317 “ Maa ostuees-
õigusega erastamise võimalikku-
sest” muutmine.

• Määrata Kiili vallas seoses asus-
tusüksuste liikide ja lahkmejoonte 
muutusega järgmiste katastriük-
suste aadresside muutused vasta-
valt korralduse lisale.

MUUD KÜSIMUSED

1. DETSEMBER 2008  

• Suunata volikogu istungile eel-
nõud: Lageda kinnistu detailpla-
neeringu kehtestamine; Kergliik-
luse omafi nantseerimismäära 
kinnitamine.

• Suunata volikogu istungile eel-
nõud: Küüni katastriüksuse jaga-
mine, nimede ja sihtotstarvete 
määramine; Raja katastriüksuse 
jagamine, nimede ja sihtotstarvete 
määramine.

• Suunata volikogu istungile eel-
nõud: Kiili Valla Laste- ja Noorte-
keskuse arengukava kinnitamine.

• Keskkonnamõju hindamise algata-
mata jätmine Kiili valla Ühtekuulu-
vusfondi veemajandusprojektile.

15. DETSEMBER 2008  

• Kinnitada Kiili valla eelarvest 
kaetava õpilaskoha ja koolieel-
setes lasteaedades lapsekoha 
tegevuskulu arvestuslik maksu-
mus 2009. aastaks järgnevalt: 
Kiili Gümnaasium 28 312 krooni, 
Kiili Kunstide Kool 2 780 krooni, 
Kiili Lasteaed 58 515 krooni.

• Sõlmida võrdsetel alustel koos-
tööleping Tallinna Haridusame-
tiga 2009. aastaks huvikoolide 
koolituskulude katmiseks.

29. DETSEMBER 2008  

• Esitada pealinnaregiooni kontsept-
siooni väljatöötamise töörühma 
vallavanem Vambo Kaal.

• Pikendada Hardi-Olav Koort’iga 
üürilepingut nr 5-5/135 Nabala 
tee 2a keldriruumide kasutamise 
kohta 31. detsembrini 2009.

• Tagasi võtta volikogule esitatud 
eelnõu „Kiili Vallavolikogu 4. 
oktoobri 2005.a. määruse nr 19 
„Kiili valla eelarve koostamise, 
vastuvõtmise, täitmise ja muut-
mise kord“ muutmise määrus“. 
16. novembril toimus Kiili Vallavo-
likogu fraktsiooni „Kiili- koduvald” 
koosolek. Seal eelnõule tehtud 
parandusettepanekud lähevad vas-
tuollu allasutuste praegu kehtivate 
põhimäärustega. Sellest lähtuvalt 
otsustati eelnõu tagasi võtta, 
vaadata üle vastavad põhimääru-
sed, vajadusel teha muudatused ja 
esitada volikogule uus eelnõu.

VOLIKOGU OTSUSED 

DETSEMBER 2008 

• Kiili vald fi nantseerib riigimaan-
tee nr 11115, Kurna-Tuhala, lõigu 
kilomeetrid 0 kuni 3,6 juurde 
rajatava valgustatud kergliik-
lustee ehitustöid maksumuses 
3 200 000 (kolm miljonit kakssada 
tuhat) krooni. Volitada Põhja 
Regionaalset Maanteeametit kor-
raldama riigimaantee nr 11115, 
Kurna-Tuhala, lõigu kilomeetrid 0 
kuni 3,6 maantee ja kergliiklustee 
ehitustööde teostaja leidmiseks 
riigihanget. Volitada riigihanke 
komisjonis esindama Kiili valda 
Kiili Vallavalitsuse asevallavanem 
– ehitus- ja planeerimisosakonna 
juhatajat Andres Õunap`it.

• Kehtestada Kiili vallas Vaela külas 
Lageda kinnistu detailplaneering 
Sweco Projekt AS töö nr AS-1718, 
millega on kavandatud 9,88 ha 
suurusel maa-alal Lageda kinnistu 
jagamine, sihtotstarbe muutmine 
ning ehitusõiguse seadmine 
kinnistu jagamisel tekkivale 34 
elamumaa krundile kuni kahekor-
ruseliste üksikelamute ehitami-
seks ja ühele ärimaa krundile kuni 
kolmekorruselise ärihoone ehita-
miseks.

• Võimaldada jagada Harjumaal Kiili 
vallas Vaela külas Erkki Nikkari’le 
kuuluv Küüni katastriüksus 
(katastritunnus 30401:001:0480, 
kinnistu registriosa 942502) 
pindalaga 0,35 ha, sihtotstarbega 
tootmismaa ning määrata moo-
dustatavatele katastriüksustele 
nimed ja sihtotstarbed järgnevalt: 
1.1 Küüni sihtotstarve tootmismaa 
(T, 003); 1.2 Väikeküüni sihtotstarve 
transpordimaa (L, 007).

• Võimaldada jagada Harjumaal Kiili 
vallas Vaela külas Allan Pärn’ale 
kuuluv Raja katastriüksus (katast-
ritunnus 30401:001:0324, kinnistu 
registriosa 6333402) pindalaga 
20590 m2, sihtotstarbega maatu-
lundusmaa ning määrata moodus-
tatavatele katastriüksustele nimed 
ja sihtotstarbed järgnevalt: 1.1 
Raja sihtotstarve maatulundusmaa 
(M, 011); 1.2 Väikeraja sihtotstarve 
transpordimaa (L, 007).
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Kiili valla ürituste ja 
sündmuste kalender
JAANUAR

24. Ajalooklubi
30.-31. Lumelinna ehitamine, Gümnaasiumi parkla
31. Vallaelanikupäev „Mina elan Kiili vallas“. Kiili vallarahva 

sportmängud – mälumäng kell 11.00. Pidu rahvamajas kell 20.00, 
Kiili gümnaasium ja Kalev Kiili spordihall

VEEBRUAR

7. Ajalooklubi
2. Karikatuurinäitus Ivar Kallioni kogust (pühendatud Tartu Rahu 

aastapäevale), Kiili raamatukogu
15. Kiili MNEMO, Kiili rahvamaja
21. Ajalooklubi
23. 12. klassi õpilaste vastuvõtt, Kiili vallavalitsus
23. Vabariigi aastapäev, Kiili rahvamaja

KALEV KIILI SPORDIHALLI ÜRITUSED JA VÕISTLUSED 

15.01.09 Tallinna Kossuliiga kell 20.30 Kiili SK/LKB – Kopernics
16.01.09 Balti liiga käsipallis kell 19.10 Chocolate Boys - ASK- 

AB.LV Riga
17.01.09 Balti liiga käsipallis kell 14.00 Chocolate Boys – LSPA
17.01.09 Eesti meistrivõistlused võrkpallis I liiga mehed  kell 17.00 

TTÜ/ Kiili- Narva SK Energia/IS
18.01.09 Balti liiga käsipallis kell 12.00 Chocolate Boys – Põlva 

Serviti 
20.01.09 Eesti meistrivõistlused käsipallis kell 18.30 Chocolate 

Boys- HC Kehra
23.01.09 Balti liiga käsipallis kell 18.30 Chocolate Boys- HC Kehra
24.01.09 Eesti meistrivõistlused saalihokis kell 14.00 Saku Fortuna 

– Jäneda Naised
 Kell 16.30 Saku Fortuna I –TTÜ/ Team EXEL Mehed meistriliiga
25.01.09 Eesti meistrivõistlused saalijalgpallis kell 14.00 Tallinna 

FC Flora Futsal – Rapla JK Atli 
 Kell 17.00 Kiili SK – Unibet Nõmme Kalju
27.01.09 Eesti meistrivõistlused käsipallis kell18.30 Chocolate 

Boys- Tallinna Käsipallikool 
31.01.09 Kiili vallarahva II sportmängud-kell 11.00- 5.ala- 

Mälumäng

KALEV KIILI SPORDIHALL AVATUD

E- R 18.00-22.00,L-P 12.00-21.00
Tule ja treeni oma musklid trimmi!
Jõusaal E-R 15.00-22.00, L-P 12.00-21.00

UUS KIILI  VALLAS

Sünnikoht: Võru linn
Elukoht: praegu Saku alevik, pärit 
olen Võrumaalt, Antsla vallast
Haridus: Tartu Descartesi lütseum, 
Sisekaitseakadeemia politseikolledži 
politseikool
Abieluseis: vallaline
Varasemad töökohad: varasemalt 
olen töötanud müüja-küpsetajana :)
Hobid: laulmine, tantsimine, jõusaal, 
võrkpall
Sinu tööülesanded Kiili vallas: Kiili 
valla konstaabli ametikohaga kaas-
nevad kohustused

Lemmiksöök: kõik, mis ei tapa ja 
kõik, mida ise teen :)
Lemmikjook: vesi, keefir, tomati-
mahl
Lemmikraamat: Robert Kiyosaki 
„Rikas isa, vaene isa“
Lemmikfi lm: meeldivad komöödiad
Lemmikmuusika: Eesti muusika
Lemmikauto: Nissan Skyline
Eeskujud: enamasti on eeskujuks 
vanemad kolleegid, kellega kokku 
olen puutunud ja puutun edaspidigi. 
Kindlasti jäävad eeskujuks õpetajad, 
kes mind õpetanud on. 

Kuidas sa Kiili valda tööle sattu-
sid? 
Kandideerisin vabale töökohale Lää-
ne-Harju politseiosakonnas. 
Kui võrrelda tööd endises kohas ja 
Kiilis, siis millised on erinevused?
Reaalses teenistuses olen veel vähe 
aega olnud, nii et pole millegagi võr-
relda. Kooli ajal viibisin politseikade-

tina praktikal Tartu linnas. Kui võr-
relda neid kahte kohta (Tartu linn ja 
Kiili alev), siis on Kiili kindlasti palju 
rahulikum koht. Aga võrrelda ju po-
legi vaja tegelikult – mõlemad kohad 
on ilusad ja elamiseks suurepärased. 
Tööpuudust ei ole kummaski :)
Mida sa teadsid Kiili vallast enne 
siiatulekut?
Mitte midagi. Kui teada sain, et lähen 
Kiili valla konstaabliks siis külastasin 
Kiili valla kodulehte. Mõtlesin, et mis 
koht see üldse on. Korraks ajasin ise-
gi segi, et kas lähen ikka Kiili või hoo-
pis Kiisa valla konstaabliks :) 
Mis mulje on vald seni jätnud? 
Vald on väga super. Vallaametni-
kud, kellega kohtunud olen, on 
samuti väga abivalmid ja jutukad. 
Valla piirkond on rahulik ja väga 
ilus. Mulje on väga positiivne. Uus 
lasteaed meeldib väga. Ütleks isegi 
nii, et minu tulevane laps võiks ka 
sellises lasteaias käia.

Ailen 
Kroonmäe, 
Kiili valla 
konstaabel

Meie valda 
sündisid:
09. novembril

Mikk Rahula
Palju õnne, Anne-Ly ja Indrek 
Rahula!

28. novembril

Liis Kariler
Palju õnne, Kristi ja Toomas 
Kariler!

16. detsembril

Armin Aun
Palju õnne, Kaire ja Maido Aun!

18. detsembril

Mirtel Tallinn
Palju õnne, Triin Tilger ja Harri 
Tallinn!

21. detsembril

Tambet Pang
Palju õnne, Maarja Kuldjärv ja 
Harmin Pang!

25. detsembril

Nora Rannik
Palju õnne, Kätlin Kaareste ja Mikk 
Rannik!

27. detsembril

Heili Marii Koppel
Palju õnne, Berit Mändmets ja Raul 
Koppel!

29. detsembril

Maren Tiidrus
Palju õnne, Kirsika Sibul ja Marek 
Tiidrus!

04. jaanuaril

Christian Martin Raud
Palju õnne, Annika Raud!

In me mo riam

AIME PROOSA
14.08.1932-17.12.2008

In me mo riam

MATI PRINTS
24.08.1936-06.01.2009

Sünnipäevad 
veebruarikuus:
89 Meeri Liiv 13.02.

88 Salme Kiudsoo 07.02.

86 Else-Susanna Kolk 04.02.

84 Õilme Uibo 15.02.

81 Evald Annert 25.02.

79 Asta Ilter 04.02.

79 Olav Naano 14.02.

77 Vilma Flekstein 27.02.

76 Paul Laev 09.02.

75 Arved Põldsalu 05.02.

70 Ants Aalam 13.02.

70 Mati Orumaa 16.02.

70 Ants Rannamäe 21.02.

70 Jaak Koni 28.02.

65 Arvo Olev 05.02.

60 Eduard Lokuta 07.02.

60 Ago Raudlam 07.02.

Jalgpall
Eelmise aasta lõpus pidasid sõprus-
kohtumise jalgpallis Kiili SK jalgpal-
limeeskond ja Kiili SK korvpallimees-
kond. Spordihalli kogunenud arvukas 
pealtvaatajaskond ei pidanud pettu-
ma: kohtumine oli väga tasavägine. 
Poolaja võitsid 2:1 kossumehed, kuid 
jalkameeste pikem pink pani lõpuks 
asjad paika – jalgpallimeeskond või-
tis seisuga 4:2. Palju õnne võitjatele! 

Oli tore spordipäev, lisaks jalgpal-
limängule toimus mängu vaheajal 
mitu võistlust, mis lõppesid üllatus-
likult: korvpalli vabaviskeid viskasid 
paremini jalkamehed, jalgpalli ka-
ristuslööke lõid täpsemini kossume-
hed. Peaga palli žongleerimisel olid 
osavamad jällegi kossumehed ning 
treenerite duell jäi viiki.

Eesti 2009. aasta meistrivõistlustel 
saalijalgpallis on Kiili SK pärast nukrat 
algust I liigas leidnud mängukindluse: 
vahepeal oldi turniiritabelis tublil 5. 
kohal, kuid pärast kaotusi kodusaa-
lis – JK Palamusele jäädi alla 6:9 ja 
Kohila JK Püsivusele 3:5 – langeti tur-
niiritabelis 7-ndale kohale. Kuklasse 
on hingamas Saku JK, keda esimeses 

ringis võideti. Kuid esimese aasta koh-
ta võib öelda matialaverlikult „pole 
paha, mehed võitlevad!“ Järgmine 
kodumäng on 25. jaanuaril kell 17:00 
Unibet Nõmme Kaljuga, kus annavad 
tooni 3-4 Eesti saalijalgpallikoondise 
mängijat ja brasiillasest peatreener. 
Aga ega Kiili jalgpallimeeskonna 
peatreener Rainis Saar pole ka papist 
poiss! Üritame anda kõva lahingu!

Kiili vallarahva II 
sportmängud
III ala – KABE – võitis 14 punktiga 
Kiili I võistkond koosseisus Peeter 
Kosemaa, Vello Madissoon, Aino 
Kruusma. Teise koha saavutas 12 
punktiga Kangru võistkond, kolman-
dale kohale tuli 11,5 punktiga Läht-
se. 4. koht - Entis, 7 p; 5. koht - „Kiili, 
Kooli 5“, 7 p; 6. koht - Nabala, 6 p; 7. 
koht - Kiili koolinoored, 5,5 p.

IV ala – DARTS. Võitis 12 punk-
tiga Lähtse võistkond (Aare Luigas, 
Mihkel Luigas, Irja Luigas). II koha 
saavutasid 10 punktiga Kangru ale-
viku nooleviskajad, tubli III koha 
saavutas 8 punktiga Kiili I võistkond. 
4. koht - Kiili III, 4 p; 5. koht – Entis, 

4 p; 6. koht – „Kiili, Kooli 5“, 2 p; 7. 
koht – Nabala, 2 p.

JÄRJESTUS PEALE IV ALA:

I Kiili I 43 p.
II Lähtse 39 p.
III Kangru 35 p.
4. Kiili,Kooli 5 34 p.
5. „Entis“ 27 p.
6. Nabala 25 p.
7. Kiili III 13 p.
8. Kiili koolinoored 12 p.

Korvpall
Tallinna Kossuliigas on endiselt A-di-
visjoni liider Kiili SK / LKB (9-st män-
gust 9 võitu). Aga mängud lähevad 
järjest raskemaks. Edu! Harjumaa 
meistrivõistlustel on A-alagrupis Kiili 
SK praegu esikohal, kuid mängida on 
veel RSK Kuusega, kellelt saadi  esi-
meses ringis seni ainuke kaotus. Või-
du korral võidetakse oma alagrupp, 
kaotades jäädakse teiseks. Hoiame 
siis põialt, saarlaste keeles öeldult! 
Kiili Autoveod korvpallimeeskond 
on oma mängud A-alagrupis lõpeta-
nud. Midagi head ette näidata ei ole: 
10 mängu ja 10 kaotust. Ees on veel 

kuus mängu B alagrupi kolme vii-
mase võistkonnaga kohtadele 7-12. 
Sealt on lootus ka mõni võit saada!

Võrkpall
Eesti 2009. aasta meistrivõistlus-
tel meeste võrkpalli I liigas on TTÜ 
/ Kiili võrkpallimeeskond raskes 
seisus. II etapil on hetkel oma ala-
grupis veel võiduarve avamata. Ees 
veel kaks mängu: võõrsil alagrupi 
liidriga EMÜ SK-ga ja kodus Narva 
SK Energia / IS-iga. Et play-off’is pa-
rem asetus saada, peavad nad kodus 
kindlasti võitma ja lootma, et Liider 
/ Rolltrans (alagrupi teine) samuti 
narvakatest jagu saaks! Teeme ära!

Elioni Rahvaliiga 2008-2009 hoo-
aja meeste B tugevusgrupi A-algrupis 
Harjumaa-Raplamaa tsoonis saavutas 
Kiili SK III koha ning kohtus veerandfi -
naalis B-alagrupis II koha saavutanud 
Kolga PK-ga. Mäng toimus kahjuks 
Kolga koduplatsil ning lõppes Kolga 
PK kasuks 3:0. Eelmine aasta jõuti 
nelja parema hulka, seekord kahek-
sa parema hulka. Meeste tase lubab 
järgmisel aastal vähemalt poolfi naali 
jõudmist – andke minna, surfarid!

Kabe
Poola väikelinnas Nidzicas toimusid 
detsembris juunioride maailmameist-
rivõistlused rahvusvahelises kabes. 
Neidudest tuli 34 mängija hulgas maa-
ilmameistriks Jakuutiast pärit Vene-
maa esindaja Matrena Nogovitsõna 14 
punktiga 18-st. Nogovitsõna asub nais-
te maailma edetabelis kõrgel 9. kohal.

Helina Rajasalu võitis 3, kaotas 
3 ja viigistas 3 partiid ning jagas 9 
punktiga 18-st võimalikust 16-21 
kohta. Sealhulgas tuli tal alla vandu-
da värskele maailmameistrile Nogo-
vitsõnale.

Eesti juunioride 2008. aasta 
meistrivõistlused 64 ruudulises ka-
bes. Neidude fi naalturniir: 4. koht 
Diana Romanenkova 4 p; 5. koht He-
lina Rajasalu 4 p. Eesti 2008. aasta 
võistkondlikud meistrivõistlused 64 
ruudulises kabes. II koht Hiiumaa 
Kabeklubi koosseisus Katrin Rajasa-
lu; 4. koht Nõmme Kabeklubi koos-
seisus Diana Romanenkova.

Hiiumaa naiste 2008. aasta meist-
rivõistlused vene kabes. I koht Katrin 
Rajasalu 11 p; II koht Helina Rajasa-
lu 10 p. Urmo Ilves

SPORDIUUDISED
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Mari-Liisi Ilutuba 
(Nabala tee 4, Kiili) avatud:

Naiste- ja meestejuuksur E,K,R 
9.00-17.00; T,N 14.00-19.00
Maniküür, pediküür, depilat-
sioon, ripsmete ja kulmude 

keemiline värvimine 
E-R 10.00-19.00

Kunstküünte paigalduse ja 
hoolduse aeg kokkuleppel.

Telefon: 53 43 33 65

• KUIVAD KÜTTEPUUD 56624838

• Soovime leida lapsehoidjat 
tüdrukule (2a.) Kangru külas. Tel. 
5150852 Inga

• Kiili Lehe reklaamide hinnakiri ja 
info www.kiilivald.ee/leht

KUULUTUSED

FORSS OÜ müügiosakond avatud 
ka RAE vallas, Reti tee 12

 

Nüüd saadaval  ka BMW  varuosad
Oleme avatud E - R 9.00 - 18.00

tel 6651090, 91 fax 6651094
 

VW, AUDI, BMW, OPEL,  KODA 
 

Alates 1. veebruarist saadaval kliendikaardid!
www.forss.ee

20% soodsamalt!!!
Kiili vallavalitsus müüb kahte elamukrunti Kangru alevikus

Kogu arenduspiirkonnas on ainult suured krundid ja kõrghaljastus. 
Krundid asuvad Viljandi maantee läheduses 1,5  kilomeetri kaugusel 
Tallinna piirist; detailplaneeringukohaste teede ja tehnovõrkude välja-
ehitamise tagab Kiili vald. Vaata lähemalt: www.kiilivald.ee/myyk 
Tule tutvu kruntidega ja tee oma pakkumine! Info varaga tutvumise 
võimaluste kohta telefonidel 679 0260, 51 755 74, 51 22 302; e-post: 
info@kiilivald.ee.

Kiili Idamaavõitluse spordiseltsing 
Iriminage kutsub uusi liikmeid sportima!

Kasteheina 30
Suurus: 3079 m²
Otstarve: elamumaa 
(paariselamu)
Hind (kuni 28.11.08): 
1 990 000 (646 m²) -20%

Kasteheina 34
Suurus: 2123 m²
Otstarve: elamumaa 
(üksikelamu)
Hind (kuni 28.11.08): 
1 390 000 (654 m²) -18%

Kimura Shukokai International karateklubi „Ki“ kut-
sub Kiili naisi ja mehi osalema karate treeningutel:

Kolmapäeval 20:00 – 21:30
Programmis:
Dojo etiketi õpetus, venitusharjutused, üldfüüsiline, 
Jõusaali treening, Kimura Shukokai koolkonna õpe-
tus ja jaapani keelne terminoloogia. Lisaks õpime 
kukkuma ja pärast kukkumist tõusma.
Täiendav võimalus on osaleda võistlustel, õppelaag-
rites ja võistlusreisidel üle maailma (EM 2009 Saksa-
maal ja MM).
Vajadusel kohaldatakse ka individuaalprogrammi.
Treeningud on tasulised.

Info tel: 56669330; e-post: gunnar.richter@kiili.edu.
ee. Registreeruda saab ka Kiili Kalevi Spordihoone 
administraatori juures Treeningusse on oodatud ka 
gümnaasiumi õpilased, kes on vanemad kui 16 aas-
tat.
Peainstruktor Kalev Põlluaas (4 dan) klubi peatreener
Abiinstruktor  Gunnar Richter (2 kyu) Kiili treener
Liikumine on edukuse võti!

Kutsume osalema 8-11 aastased tüdrukuid ja poisse 

JUDO 
treeningrühma 

Condor 
Kavas on matisaali treeningud, vöölaagrid, suvelaa-
ger, Kiili esindamine võistlustel. 
Treeningud toimuvad Kiili lasteaia Dojos (matisaal):

Esmaspäeval: 17:30 – 19:00
Kolmapäeval: 17:30 – 19:00 

Treener Gunnar Richter (1. dan)
tel: 56669330, 
e-post. gunnar.richter@kiili.edu.ee

Sordiklubi  Condori linnatreeningu õpilastele on osa-
lemine tasuta. JUDO spordiklubi Condor peatreener 
on Indrek Pertelson (5. dan). Vaata tegemisi Condori 
kodulehelt www.condor.ee.  

Tule treeni oma vaim vabaks!


